исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.jpg]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
о возобновлении производства по делу
	«   16    »  декабря   20 18 г.
	                                                Дело №  504/19-06

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи
Т. И. Цыганаш, рассмотрев вопрос о возобновлении производства по делу № 504/19-06 по  заявлению общества с ограниченной ответственностью «Фонда» (с. Протягайловка, ул. Гербовецкая, д. 170) к Налоговой инспекции по г. Бендеры (г. Бендеры, ул. Калинина, 17) об оспаривании постановления № 323-1154-19 от 01 июля 2019 года о привлечении к административной ответственности,

У С Т А Н О В И Л:

определением Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики (далее – Арбитражный суд, суд) от 9 августа 2019 года возбуждено производство по делу № 504/19-06 по заявлению общества с ограниченной ответственностью «Фонда» (далее- заявитель, ООО «Фонда») об оспаривании постановления № 323-1154-19 от 01 июля 2019 года о привлечении к административной ответственности, вынесенного Налоговой инспекции по г. Бендеры (далее – государственный орган, налоговая инспекция).

Определением от 15 августа 2019 года по ходатайству ООО «Фонда» производство по делу № 504/19-06 приостановлено до рассмотрения по существу дела № 407/19-11 и вступления в законную силу судебного акта по делу № 407/19-11. Пунктом 3 указанного определения предписано лицам, участвующим в деле, незамедлительно уведомить суд о миновании обстоятельств, послуживших основанием для приостановления производства по настоящему делу. Во исполнение определения налоговая инспекция 13 декабря 2019 года предоставила суду ходатайство о возобновлении производства по делу № 504/19-06 ввиду вступления решения арбитражного суда от 18 октября 2019 года № 407/19-11 в законную силу 09 декабря 2019 года в связи с вынесением кассационной инстанцией Арбитражного суда Постановления, которым судебный акт от 18 октября 2019 года по делу № 407/19-11 оставлен без изменения, а кассационная жалоба ООО «Фонда» без удовлетворения.
В силу статьи 72 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики производство по делу возобновляется после устранения обстоятельств, вызвавших приостановление.

При таких обстоятельствах Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики,  руководствуясь статьей 72, 73, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Возобновить производство по делу № 504/19-06.

2. Назначить судебное заседание на 23 декабря 2019 года на 11.00 час. в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу:
г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, кааб. 201.

3. Разъяснить содержание пункта 5 статьи 102-1 АПК ПМР, в силу которого лица, участвующие в деле, после получения определения о принятии заявления к производству арбитражного суда после получения первого судебного акта по рассматриваемому делу самостоятельно предпринимают меры по получению информации о движении дела с использованием любых источников такой информации и любых средств связи. Лица, участвующие в деле, несут риск наступления неблагоприятных последствий в результате непринятия мер по получению информации о движении дела, если суд располагает информацией о том, что указанные лица надлежащим образом извещены о начавшемся процессе.
4. Во исполнение части второй пункта 1 статьи 102-1 АПК ПМР настоящее определение на официальном сайте Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики http://arbitr.gospmr.org/.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики

        Т. И. Цыганаш
Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д